Stadt Bad Elster 15.01.2018

BEKANNTMACHUNG

der Beschlüsse des

Technischen Ausschusses der Stadt Bad Elster

in seiner 40. Sitzung am 10.01.2018



Öffentliche Sitzung:

Beschluss Nr. 01/2018 TA:

Bestätigung der Tagesordnung der 40. öffentlichen Sitzung am 10.01.2018.

Abstimmungsergebnis: 7 Ja-Stimmen 0 Nein-Stimmen 0 Enthaltungen

2. Baugenehmigungen, Bauvoranfragen

2.1 Einvernehmen zum Baugesuch

 Antrag Familie Knopp, Erweiterung des Wohnhauses durch Abbruch der Eingangsüberdachung sowie Ersatz durch Errichtung eines Anbaus im Obergeschoss mit Dachterrasse sowie einer Dachgaube als Ausstieg

Beschluss Nr. 02/2018 TA:

Der Technische Ausschuss des Stadtrates der Stadt Bad Elster erteilt das Einvernehmen für folgendes Vorhaben.

Bauherr: Herr Prof. Dr.- Ing. Andreas Knopp

Reuth 6, 08645 Bad Elster

Bauort: Reuth 6, 08645 Bad Elster

Gemarkung Bad Elster, Flurstück 770/13

Bauvorhaben: Erweiterung des Wohnhauses durch Abbruch der Eingangsüberdachung sowie

Ersatz durch Errichtung eines Anbaus im Obergeschoss mit Dachterrasse sowie

einer Dachgaube als Ausstieg

Abstimmungsergebnis: 8 Ja-Stimmen 0 Gegenstimmen 0 Enthaltungen

3. Bauvorhaben Ausbau Gehweg Hagerstraße

- Auswahl Straßenbäume

Beschluss Nr. 03/2018 TA:

Der Technische Ausschuss des Stadtrates der Stadt Bad Elster beschließt für den Ausbau des Gehweges in der Hagerstraße die Auswahl der Straßenbäume anhand des Vorschlages des beauftragten Planers wie folgt:

schmalkroniger Rotahorn (Acer rubrum Scanlon) und Spitzahorn (Acer platanoides) im Wechsel

Abstimmungsergebnis: 8 Ja-Stimmen 0 Gegenstimmen 0 Enthaltungen

Ein nichtöffentlicher Sitzungsteil schließt sich an.

gez. Olaf Schlott Bürgermeister (Unterschrift liegt im Original vor)

Termin nächste Sitzung des Technischen Ausschusses:

Die aktuellen Informationen zu den Sitzungen des Stadtrates und seinen Ausschüssen entnehmen Sie bitte der ortsüblichen Bekanntgabe an den Verkündungstafeln des Rathauses der Stadt Bad Elster, des ehemaligen Gemeindeamtes Mühlhausen und des ehemaligen Gemeindeamtes Sohl sowie der Homepage www.badelster.de.